
Beratung Stand: 01.04.2025

Pflanzenbau, Pflanzen- und Wasserschutz

Team Münsterland-Nordost

Teamleiterin

Judith Ballering

02574 9277-62 

Judith.Ballering@lwk.nrw.de

Name Schwerpunkt Telefon E-Mail

Ballering, Judith Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser 02574 9277-62 Judith.Ballering@lwk.nrw.de

Baumeister, Tobias Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser 02574 9277-63 Tobias.Baumeister@lwk.nrw.de

Baumhöfer, Thomas Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser 02581 6379-69 Thomas.Baumhoefer@lwk.nrw.de

Bestawi, Ameen Wasserrahmenrichtlinie Probenahme 02581 6379-41 Ameen.Bestawi@lwk.nrw.de

Drücker, Monika Wasserkooperation  02581 6379-73 Monika.Druecker@lwk.nrw.de

Eismann, Anna Wasserkooperation  02581 6379-46 Anna.Eismann@lwk.nrw.de

Empting, jonas Wasserrahmrichtlinie Grundwasser 02581 6379-50 Jonas.Empting@lwk.nrw.de

Figgener, Alfons Antragsmithilfe/Nährstoffdokumentation  02581 6379-71 Alfons.Figgener@lwk.nrw.de

Geisthoff, Ferdinand Wasserkooperation  02581 6379-72 Ferdinand.Geisthoff@lwk.nrw.de

Gersmann, Michael

Pflanzenbauberatung, Direktsaat, 

Bodenfruchtbarkeit und Wasserrahmenrichtlinie 

Modellbetriebe

02581 6379-45 Michael.Gersmann@lwk.nrw.de

Große-Perdekamp, Andreas Wasserkooperation  02581 6379-54 Andreas.Grosse-Perdekamp@lwk.nrw.de

Heitmann, Lennart Wasserrahmenrichtlinie Oberflächengewässer 02581 6379-38 Lennart.Heitmann@lwk.nrw.de

Himker, Franz Wasserrahmenrichtlinie Probenahme 02574 9277-51 Franz.Himker@lwk.nrw.de

Isermann, Rainer Wasserkooperation  02574 9277-42 Rainer.Isermann@lwk.nrw.de

Johannemann, Stefan Wasserkooperation  02574 9277-38 Stefan.Johannemann@lwk.nrw.de

Johanning, Sigrid Wasserkooperation  02574 9277-36 Sigrid.Johanning@lwk.nrw.de

Klockenbusch, Hermann Pflanzenbau/Pflanzenschutz Kartoffelanbau 02581 6379-52 Hermann.Klockenbusch@lwk.nrw.de

Linneweber, Burkhard Pflanzenbau/Pflanzenschutz Kartoffelanbau 02581 6379-70 Burkhard.Linneweber@lwk.nrw.de

Middelhoff, Christoph Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser 02574 9277-61 Christoph.Middelhoff@lwk.nrw.de

Overmeyer, Raphaela
Betriebswirtschaft, Nährstoffmanagement, 

Antragshilfe
02581 6379-49 Raphaela.Overmeyer@lwk.nrw.de

Schulte-Übbing, Stefan Wasserrahmenrichtlinie Modellbetriebe 02574 9277-32 Stefan.Schulte-Uebbing@lwk.nrw.de

Serries, Hermann Wasserkooperation  02581 6379-57 Hermann.Serries@lwk.nrw.de

Strothenke, Ulf Wasserkooperation  02581 6379-42 Ulf.Strothenke@lwk.nrw.de

van der Valk, Oliver Wasserrahmrichtlinie Grundwasser 02581 6379-47 Oliver.vanderValk@lwk.nrw.de

Westerink, Timo Pflanzenbau/Pflanzenschutz, Kartoffelbau 02574 9277-86 Timo.Westerink@lwk.nrw.de

Wiedemann, Isabel Wasserkooperation  02581 6379-55 Isabel.Wiedemann@lwk.nrw.de

Wiesmann, Rebecca Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser 02574 9277-64 Rebecca.Wiesmann@lwk.nrw.de

Wiggenhorn, Reinhard Pflanzenbau/Pflanzenschutz  02574 9277-23 Reinhard.Wiggenhorn@lwk.nrw.de

Beratungsteam Pflanzenbau, Pflanzen- und Wasserschutz Team Münsterland-Nordost

Kein passender Ansprechpartner dabei?! Dann melden Sie sich in unserem Beratungsbüro!
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